В «Союз негосударственных музеев России».
Заявление

Я, _______________________________________________________________, являясь директором (учредителем) негосударственного музея ________________ _____________________________________________________________________, понимая всю меру ответственности перед будущими поколениями за сохранение негосударственных музеев, и за сохранение представляемого мною музея в частности, осознавая необходимость объединения усилий негосударственных музеев в отстаивании своих прав и свобод, прошу принять представляемый мною музей в члены общественной организации «Союз негосударственных музеев России».
Директор (Учредитель) музея: _________________

м.п.                                         «____»_____________20___г.